expectat nos. Idcirco debemus esse pati-
ut in corpus reuertetur ad terram de qua
superum est. spiritus redeat ad deum qui misit
illum. **Uñ** etiam **gregorius**. Nemo in huius vite
vite torpeat. ne in patris locum perdat.
Quia enim adhuc hodie licet bene agere.
solum. vitium cras liceat ignorare. **Uñ**
et crisostomus. Quia ratione ab unoquoque horum
absconditur est dies mortis ipsius. videtur
ut se bene faciat. semper mortem suam spe-
rans. eadem ratione et ab omnibus horum abso-
ditus est dies aduentus christi. videtur ut
non una gratia saluetur scilicet aduentum
ipsius. sed omnia dum in singulis quibusque gra-
tiam aduentus eius sperant. **h. crisostomus**
Quia quod tempus iudicii et etiam mortis
est incertum ideo debemus esse parati ad ipsum
expectandum et se esse in continua sollici-
tudine. ne in promissi memoriam in morte
Uñ bernardus. contra negligentes se pare.
Miserere que omni hora te non disponis.
Cogita te mortuum que scis de veritate
mortalitatis. **Distigue** quatenus oculi vident
in capite. bene sapienter in corpore et cor-
suscipiant dolo. **h. bernardus**. Habeamus
igitur in memoria quod mundus fallax. vita
brevis. finis dubius. exitus horribilis.
iudex terribilis. pena interminabilis. et hec
se nos terreat et ad vigilandum indu-
tant. **Uñ basilicus**. Semper oculos tuos
versetur vltimus dies. Tu diluculo sur-
rexis ne ad vesperam te confidas pne-
nire. et in quiesces laqueo membra tua co-
posueris. de hinc non confidas aduentu et
facilime potius refrenari ab omnibus viciis.
Semper cor tuum celestia promissa meditetur
ut ipsa ad vitium via perducet. Esto mit-
talis in opibus tuis quale te vis futurum
postmodum. **h. basilicus**. **Uñ** et itaque scien-
tes et illa diem se suspecta hentes sciamus
namque nos de nobis ipsis iudicium. potestudo
facit deum in confessione. et iusticia. proficien-
do dignos fieri penitentiam. ut deum nobis ip-
sum inueniamus et benignum. **Uñ bernardus**
Si nosmetipsos diuiduare non iniquis
induamur. **Domini** iudicium. quod me ab illo

distrito dominusque iudicio subducit et ab-
scondit. **Provisus** horreo munda in ma-
nus dei vineas. **Volo** vulcani ire. iudica-
tus punitur. non iudicandus. **Iudicabo** pro-
inde mala mea. iudicabo et bona. **Mala**
melioribus curabo corrigere actibus. diluere
lacrimis punire remissis. ceteris que sancte
laboribus discipline. **In** bonis de me hu-
militer sentia. et iuxta preceptum domini serui-
tute me reputabo qui quod facere de-
biti tibi feci. **Scruator** ego vias meas
et studia mea. quod is qui scrutatur est
ihesus in lucernis nihil scrutatum in me
sine in discussu inueniat. **Neque** enim iudi-
caturus est vis in idipsum. **Uñ crisostomus**. **In**
propheta patris non erubescamus hodie sed
timeamus ut oportet deum qui et nunc videt
quod fuit. et tunc punit eos qui non penitent
hic agunt. **Qui** enim veneratione hominum
ipsum nunc solum. deo autem inspicere non
veneratione agere aliquid memoriam. in illo
die vniuerso orbe terrarum considerate. ex-
emplificat. **Quia** enim ut in ymagine vult
stabit secundum oculos meos ut per se quod ma-
nus unguis que sit de reliquo. **Igitur** si non
vult quod dimittitur quod sua sunt in illa
die. sanet iam vulnere. instat enim de reliquo
noxarum tempore. **Domine** se parati non enim
semper horum potestatem habemus. **Quod** circa
hic penitentiam ut ita propter deum in-
mamus secundum futurum diem. et multa potius
in eius clementia. **h. crisostomus**. **Oratio**
Domine ihesu christe da mihi in incertitudine diei
aduentus tui vigilando et bene operando pen-
nentie ne voluptatibus et vanitatibus
vagas subito inparatus inueniar illa
die. **Presta** mihi ut tunc inter electos tuos
merear tua gratia connumerari. et tu ipse
ad gaudia eterna misericorditer assumi.
et sic tunc esse electus et sanctus tuus. quorum per
reflexione renouabitur ut aquile in-
uentus ego te miserare ubi tu in corpore
gloriosus es congregatus. de tua sanari me-
reor visione. et exultas te inquit lauda-
re sine fine. **Domine de vigilia paratissimi**
has custodietis domini tui quod fure
ca!! xlv!!

119

Demum probat per exemplum
quod sit vigilandum. Magis
enim vigilandum est pro eternis
quam pro temporalibus. si paterfamilias
hora suspecta de
adventu furis vigilaret pro temporalibus
ergo et nos omni hora. quia omnis hora est sus-
pecta. debemus vigilare pro spiritualibus
et sic esse solliciti ut in morte inveniamur
in patri. **S**icut paterfamilias sollicitus
est de domo custodienda. multo fortius
nos debemus esse solliciti de vita eterna
ne perdamus eam quod est si inveniamur
in patri in morte per gratiam caritatis. **S**ecundum
arso¹ confundit hic desideria quod non tamen fa-
ciunt pro anima quam alii pro pecunia quam furis
expectat ne perdamus eam. illi enim vigilat
ut resistat furi. **H**ic autem non vigilat ut in-
veniamur patri. **E**xponit autem hanc sollicitudo
secundum arso¹ dupliciter. **P**rimo modo vocat furem
diabolum. domum mentem quam si intraverit
per negligentiam ianitoris rōnis. spoliat
domum illam vestimentis iusticie. auro sapie-
ntie. argento innocentie. **D**omum quoque suam que
sunt profodiunt in suggestionem consensientes vir-
tutibus spoliat et in vitiis ledit. **S**ecundum
hanc viam notantur anima de paterfamilias.
videlicet scire. vigilare. et non dormire. **D**ebet
scire scire insidias furis. id est cognoscere pro-
prie. vigilare ad sui custodia. id est canie
solliciter. non dormire id est resistere fortiter
ne profodiat domum fossoris diaboli qui pri-
mo percutit suggestionem. secundo fodit delicias
ne tertio profodiat sensum. **D**omum vix per-
tinet. secundum magis. tertium maxime.
Alio modo exponens vocat furem mortis
dicit quod occulte venit sicut fur. domum cor-
poris. ianua os et aures. fenestras oculos.
Et est sensus. **Q**uia si sciret paterfa-
milius qua hora fur veniret. id est mors
quod fur dicitur. et merito. vel propter impulsu
adventu et occultu introitu vel propter
santissimi et expoliacione rerum omnium
vigilaret utique ne moreretur in peccato et culpa

quod mors peccatorum pessima et non finiret do-
mum suam profodi. id est cum violenter animam
a corpore extrahit si sponte exire. **U**marso¹
Demum autem peccatores in corpore qui in proprio
domitio delectantur venies cum sententia dei.
angeli mortis profodit corpus. et animam violen-
ter auellit ab eo. **A**ntem autem in se quod non
delectatur in corpore sed qui in exilio ibi sunt.
veniente sententia non profodunt nolentes
sed vocatur gaudentes. **U**ij et gregorius
Nesciatis paterfamilias fur domum pro-
fodit. quia dum a sui custodia spiritus dormit.
impulsa mors venies carnis nostre habi-
tacula irruit et eum quem dominus domus
dormiente invenit necat. quia dum veni-
ta dampna spiritus nostre puniet. hunc mors
ad simplicium nesciente trahit. **F**ur autem
resistet si vigilat. quia adventum iudicis
qui occulte animas rapit parans ei pe-
nitendo occurret ne impetentes periret.
Et iterum. **H**ora vero ultima dominus noster
idcirco nobis voluit esse incognita ut
sic possit esse suspecta. **U**t dum illa pre-
summe possimus. ad illam sine intermissione
pararem. **H**ic gregorius. **D**emum concludit ex
predictis et admonet nos ut patri simus.
quod si tanta adhibet diligentia pro custodia
rei puer. multo magis adhiberi debet pro custo-
dia anime. **U**ij dicit. **I**deo et vos estote patri
sine macula cordis. oris. et operis. quia
qua hora non putatis. id est in sperate.
filii hominis venturi est ad iudicium particu-
lare in morte. vel ad iudicium generale in
die fine. **I**gitur quia nescimus die vel horam
illam unam. quam occulte et furtim venturi
sit dominus. vigilemus non una die vel una
hora. sed semper omnibus diebus et horis quod sit
sit venturi. ne in illa die et hora dormi-
entes et in patri inveniamur. **O** qui felix qui
nonissimum premedit. qui sibi a peccatis cavet.
qui semper non negligit. qui se omni tempore ad mor-
tem parat et disponit. ut quicquid mors
venit patri cum inveniat. gaudeat quod ipsum
recipiat quasi qui liberatoris sui adventum
desideratum expectat dicitur in apostolo. omnino